

证券简称:郑州银行 公告编号:2023-039
郑州银行股份有限公司
2023年半年度报告摘要

一、重要提示
 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)查阅本半年度报告全文。
 本半年度报告全文经董事会审议通过,并由全体董事签字确认并承担保证责任,董事会全体成员均不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。
 2023年8月29日,本行第七届董事会第十次临时会议审议通过了《2023年半年度中期报告》(本报告)及《2023年半年度中期报告摘要》,亲自出席董事9名,本行全体监事列席了本次会议。
 本行按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第3号——半年度报告的内容与格式》的要求编制了本报告,并经会计师事务所审计。
 本行董事长赵先志、主管会计工作负责人孙海刚先生及会计机构负责人袁冬云女士声明并保证本报告不存在虚假记载、误导性陈述,不以公允价值计量资产。
 本报告涉及的未来计划等前瞻性陈述不构成对本行对投资者的实质承诺,敬请投资者及相关人士对此保持足够的风险认识,并且理解相关风险和不确定性。
 报告期内,本行未发生任何对本公司未来发展战略和经营目标产生不利影响的重大投资,本报告详细描述了本行在经营和管理面临的主要风险及本行采取的对冲措施,具体请查阅本报告“管理层讨论与分析”章节中“风险管理”章节。
 二、公司简介
 1. 公司简介
 股票上市交易所:股票简称和股票代码: A股:郑州银行 证券代码:430236 郑州银行 股票代码:430236
 挂牌新三板交易所:股票简称和股票代码: 郑银转债 证券代码:123019 郑银转债 股票代码:123019
 信息披露和投资者关系: 赵先志 先生(代行董事长职务) 联系电话:186-371-3200-9199 电子邮箱:zqx@zzb.com.cn
 证券事务代表及联系方式: 高亮 先生 联系电话:186-371-3200-9199 电子邮箱:gaoliang@zzb.com.cn

注: 2023年7月11日,夏华先生因工作调整,辞去本行第七届董事会执行董事、副董事长、董事会秘书、董事会薪酬及考核委员会主席、上市委员会3.05条规定的授权代表等职务,董事会指定赵先志先生代行董事会薪酬及考核委员会主任职务,并担任其为本行授权代表。本行第一名称为赵先志先生,其余其同学及校友在担任本行职务期间,均将继续在任并担任本行职务。
 2.1 主要财务数据和财务指标
 2.2 主要财务数据和财务指标
 2.3 主要财务数据和财务指标

项目	2023年6月30日止六个月	2022年6月30日止六个月	较上年同期增减(%)
营业收入(元)	6,918,370	7,962,872	(8.52)
利润总额	2,526,990	3,245,690	(22.14)
归属于上市公司股东的净利润	2,096,633	2,531,066	(19.14)
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,016,203	2,513,913	(19.85)
经营活动产生的现金流量净额	(667,243)	(18,129,194)	97.42

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772,566	4.37

项目	2023年6月30日	2022年12月31日	较期末增减(%)
总资产	416,893,397	591,533,618	4.28
贷款总额	319,141,063	330,921,097	6.11
存款总额	103,677,668	103,911,525	6.46
资本充足率	541,945,824	538,888,382	4.28
拨备覆盖率	334,815,379	337,708,162	4.65
不良贷款率	9,992,091	8,265,538	10.60
拨备覆盖率	54,913,573	52,625,236	4.35
流动性覆盖率	52,993,053	50,772	